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Dwujęzyczne dzieci

We wczorajszej Ogólnopolskiej Konferencji "Innowacyjne przedszkole, innowacyjna szkoła"
uczestniczyło ponad 300 osób: nauczycieli z całego kraju oraz samorządowców. W spotkaniu
udział wzięli także: Tomasz Dąbrowski, Burmistrz Łomianek oraz Piotr Rusiecki, Zastępca
Burmistrza i Jadwiga Idziaszek, Kierownik Referatu Oświaty.

Dwujęzyczne dzieci

We wczorajszej Ogólnopolskiej Konferencji "Innowacyjne przedszkole, innowacyjna szkoła" pod
patronatem minister edukacji Joanny Kluzik-Rostkowskiej uczestniczyło ponad 300 osób: nauczycieli z
całego kraju oraz samorządowców. Inicjatorem konferencji była Poseł na Sejm RP - Joanna Fabisiak
(PO).



Naszą gminę reprezentowali: Tomasz Dąbrowski, Burmistrz Łomianek, Piotr Rusiecki, Zastępca
Burmistrza oraz Jadwiga Idziaszek, Kierownik Referatu Oświaty.



Jednym z wiodących tematów była nauka języka angielskiego, jako najczęściej używanego na świecie
języka obcego. Omawiano dobre praktyki, m.in. zajęcia językowe w warszawskich przedszkolach,
dwujęzyczne szkoły, a także programowanie w nauczaniu wczesnoszkolnym.

Przypomnijmy:
Obecnie obowiązkowa nauka języka obcego zaczyna się w Polsce dopiero w I klasie szkoły
podstawowej. Jak podaje Ministerstwo Edukacji Narodowej, dziś jedynie 34% dzieci objętych
wychowaniem przedszkolnym uczy się języków obcych.

Miesiąc temu do konsultacji społecznych trafił projekt nowelizacji rozporządzenia Ministra Edukacji w



sprawie podstawy programowej wychowania przedszkolnego oraz kształcenia ogólnego. Projekt ten
zakłada wprowadzenie obowiązkowej, bezpłatnej nauki języka obcego we wszystkich przedszkolach.

Zgodnie z nim, już od 1 września 2014 r., jeśli tak zdecyduje dyrektor przedszkola, dzieci będą uczyły
się języków obcych w ramach realizacji podstawy programowej. Obowiązek nauki języków obcych dla
dzieci 5-letnich będzie wprowadzony od 1 września 2015 r., a dla młodszych dzieci od 1 września 2017
roku.

W łomiankowskich przedszkolach Program Powszechnej Dwujęzyczności „Dwujęzyczne
Dzieci” planuje się wprowadzić od września br.

(kliknij w obrazek, aby dowiedzieć się więcej o programie)
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